4. Financement
Les travaux objet du présent appel d'offres sontfinancés par le budget

d’investissement public de l’exercice 2025.

5. Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel des travaux pour est de :

• 7 000 000 (Sept millions) Fcfa pour le lot 1,
• 5 970 000 (Cinq millions neuf cent soixante-dix mille) Fcfa pour le lot 2,
• 15 000 000 (Quinze millions) Fcfa pour le lot 3.

1 6. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres
Le dossier peut être consulté dans les Services du Maitre d’Ouvrage aux heures
ouvrables à la Commune d’Arrondissement de Ngaoundéré 2èrTle au Secrétariat
Général, dès publication du présent avis.

[...]

de soumission établie par une banque de premier ordre ou une compagnie
d’assurance agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans
la pièce 12 du DAO, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de
validité des offres, d'un montant de :

140 000 (Cent quarante mille) Fcfa pour le lot 1,

120 000 (Cent vingt mille) Fcfa pour le lot 2,

•

•

300 000 (Trois cent mille) Fcfa pour le lot 3.•

Sous peine de rejet, les autres pièces administratives requises devront être
impérativement produites en originaux ou en copies certifiées conformes par le service
émetteur ou l’autorité compétente, conformément aux stipulations du Règlement

[...]

1

1

1
1
1

1

4. Financing
The work covered by this call for tenders is financed by the public investment budget for
the 2025 fiscal year.

5. Estimated Cost
The estimated cost of the work is:

• 7,000,000 (Seven million) CFA francs for Lot 1,

• 5,970,000 (Five million nine hundred and seventy thousand) CFA francs for Lot 2,
• 15,000,000 (Fifteen million) CFA francs for Lot 3.
6. Consultation of the Tender Documents
The documents may be consulted at the Contracting Authority's Office during business

9

File Size and Format
For online submission, the maximum file sizes for documents that will be transmitted

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond issued by a leading

bank or insurance company approved by the Ministry of Finance, as listed in Exhibit 12 of
the Tender Document, valid for thirty (30) days beyond the original bid validity date, in the
amount of:

• 140,000 (One hundred and forty thousand) CFA francs for Lot 1,

• 120,000 (One hundred and twenty thousand) CFA francs for Lot 2,

• 300,000 (Three hundred thousand) CFA francs for Lot 3.

1

1

1
1

1
1

Under penalty of rejection, the other required administrative documents must be provided in
original form or as copies certified by the issuing department or competent authority, in

[...]

h- La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un Montant 30 000 (Dix mille)
Francs CFA :

La caution de soumission délivrée par une banque de premier rang ou une compagnie
d’assurance agréée par le MINFI accompagnée du récépissé de consignation
CDEC, d’un montant de :

140 000 (Cent quarante mille) Fcfa pour le lot 1,

• 120 000 (Cent vingt mille) Fcfa pour le lot 2,
• 300 000 (Trois cent mille) Fcfa pour le lot 3.

i

Une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par le Directeur Général
de l’ARMP

Une Attestation Pour Soumission (APS) délivrée par la Caisse Nationale de
Prévoyance Sociale certifiant que le soumissionnaire a satisfait à ses obligations vis-à-

[...]

PREPARATION ET DEPOT DES OFFRES

Période de validité des offres :

La période de validité des offres est de quatre vingt dix (90) jours à partir de la date limite de
dépôt des offres
Montant de la caution de soumission :

• 140 000 (Cent quarante mille) Fcfa pour le lot 1,

+ 120 000 (Cent vingt mille) Fcfa pour le lot 2,

• 300 000 (Trois cent mille) Fcfa pour le lot 3.

La soumission est exclusivement en ligne, l’offre devra être transmise sur la plateforme CO-
LEPS ou toute autre moyen de communication électronique officiel à préciser par le maître